
2022 lax Rate Ca I cu lation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

City of aryson 94A-392-2241

Form 50-856

102 N Depol St aryson, TX 76,427

Phone (orea code and nunbet)

Iaxing U.it! Addrcrr Cty, SrateZlPCode Taxing Un ill webtite Add rett

GEI{ERAL INFoRMATIoN:Tax code Section 26.04(c) requires an officer or employee designated by the governing body to aal(ulate the no-new-revenue (NNR}tax rate and

employee has accurately calculated the tax rater and u5ed values 5hown for the (ertified appraisalrollor cenified estimate.The ofllcer or employee 5ubmits the rates to the
governing body by Aug.7 oras soon thereafter as practicable.

50'-884 Tox Rote Colculotion Wotktheet, School Disttict with Choptet 31 3 Agreement'

Low Tax Rote ohd Develop,nq Disariati or Comptrollel. Fotm 50-860 Deyeloped Watet Dist ct Voler-Apptoval lox Rote WotksheeL

legaladviae. Taxing trnitsshould consult legalcounselfor interpretations oflaw regarding tax rate preparation and adoption.

SECTION l: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rateenablesthe public to evaluatethe relationship between taxer for the prior year and forthe current year based on a tax rate thatwould produce the same amount
oftaxes (no newtaxe, ifapplied to the same propertie5 that are taxed in both years.When appraisalvalues increare, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a (ounty is the sum of the NNR tax rates cal(ulated for eaah type of td( the county levies.

rate separately forthe maintenan(e and operations tax and the debt tax, then add the two (omponents together.

1

2.

4.

202I tot l taxable yalue. [nter the a mount 0f 2021 taxable value on the 202 1 tax roll today. lnalude any adjustments sinae last yea/s certification;
ex<ludeTax Code Section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal core<tions from these adjurtmenti. Ex<lude any property value subje<t
to an appeal under Chapts 42 as of luly 25 {willadd undisputed value in Line 6)-This totalincludes the taxable value of homesteads with tax (eil-
ings (willdeduct in Line 2) and the captured value for tax increment financing (adjustment is made by deducting TIF taxes, ar refleated in l-ine 17).i

2021 tar aeilingr. Coirntieg, citier and jun,or college districts. Enter 2021 total taxable value of homesteads with tax (eilings. fhe5e include the

homesteads ofhomeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. If your taxing unit adopted the taxceiling provision in

2o2l or a prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.'z

2021 total adopted tax rate.

10,951,810

s 0.710000 r00

0

5 2O2l taxable v.lue lost be(a!5e oortappeal! otARB deaitions .edu<ed 2021 .PPriised value.

A. Origin.l2021 AnB values:- . . . . . . . . . . . . . . .. . .

B. 2021 valuet retulting from final(ounde(iiions:..... ........ ..

(. 2o2l value lott. Subkact B from A.r

0

0

6. 2021 taxable value subie<t to an .pp€.| under Ch.ptct 42, ai orJuly 25'

A. 202I ARB (enilied value: . -........... . . . . -

B. 2021 disputcd v.lue:. . . . . . . . . . . . . .

C. 2O2l undisputed value. Subtract B from A. a

0

0

7. 2021 Chapter 42 related adiusted values. Add Line 5C and Line 6C.

, I€x. Tax cod€ ! 26.01 2(!.{)
I Tex. Td aode ! 26.01l(r 4)
, Tex. Tst code q 26.01?(l ])
. ler r.x cod€ ! 26.01 2(r l)

Fo. additional <opies, vi5it: comptroller.texai.gov/taxe9/proPerty-tax
Form developed by:Texas ComptrollerofPublic A(counts, Propelty Tax A55istan(e Division

50-856.5.22/9

Nodew.nevanue Tar Rate Worksheet trEEtIitTiEn!

3, preliminrry2021 adjusted tax.ble v.lue. Subtract Line 2 from Line 1. i s 10 s51,810 
|

5

0

t_

$0

5

50



2022 Tar Rate C.l(ulation Workheet - Taxing Units Other Than S(hool oinrictr or Water Districts

2021 taxable value, adiust€d for adualand potential court-ordered adiustm€nts. Add Line I and Line 7.

2021 taxable value of property in territory the taxing unit deanner€d after Jan. 1 , 202'l . Enter the 202 I value of pro perty in dean nexed
territory.'

2021 taxable value lost be<aus. property first qu.lified fo.an exemption in 2022.lfthe taxing unit in(rea5€d an origanalexemption, use
the difference between the originalexempted amount and the increased exempted amount. Do not inalude value lo( due tofieepon, good!-
in-transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage ofan existing €xemption in 2022 does not create a

newexemption or reduce taxable value.

10.

1',|

13.

A. Abrolute exemptions. Use 2021 market value: 0

B. Partial exemptions.2022 exemption amount or2022 percentaqe exemption
limes 2021 value:........ +s 6.000

C. value lorr. Add A and 8.6

202I t.xable v.lue lost beaaute properg first qualified for agricultural apprrisal ll-d or l-d-l), timber .pprais.l, re<reatlonal/
sceni(.ppiaital or publi( ac(eJ, airport tpeaial appr.is.l ln 2022. Use only properties that qualified in 2022 for the first time; do not use
propertie5 that qualitied in 202t.

A. 2021 rnarket value:. 0

202I Gptured value of property in a TlF. Enter the total value of 202 I captured appra ised vaiue of property taxa ble by a taxing ! nit in a tax
increment finan(ing zone for which 2021 taxes were deposited into the tax increment fund. slf the taxing unit has no captured appraised
value in line l8D, enter 0.

14. 2021 totalvalue. Subtract Line I2 and Lin€ l3 from Line 8

15. Adjusted2021 totallevy.MultiplyLine4byLine l4anddividebySl00

0

8.

9.

10,s51,810

17

't6. T.xes r€fuhded for yeers p.eedingtax year202l. Enter the amount oftaxes refunded by the taxing unit fortax years preceding tax year

2021. Types of refunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b)and (c) corre.tions and Tax Code Section l1.l I payment efiors.

Do not in(lude refunds for tax year 202l. Thit line applies only to tax yearJ preceding tax year 2021. !

Ad.iustGd 2o21 l€vywith r€fundr andTlF adjuitment. Add Lines l5 and 16. '!

Total 2022 taxabla value oa the 2022 (ertified appr.iaal roll today. This value includes only ce(ified valoes or certified estimate of
values and inaludes the totaltaxable value of homerteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These homesteads include homeowners

aqe 65 or older or disabled. Ir

A. Certilied valuei:. 10,792,850

B. Countier: lnclude raihoad rolling stock values certified by the Comptroller's officei

0

18.

t1

+s

C, Pollution <ontroland energyatotage lyrtem €xemptio[: Dedud the valoe of ploperty exempted

for the curent tax year for the first time as pollution control or energy stonge system propedyi . . . . . . .

D. T.x inarement finan(ingi Deduct the 2022 captured appraised value of property tarable by a taxing

unit in a tax increment financing zoneforwhich the 2022 taxes willbe deposited into the tax increment

fund. Do not include any new property value thatwillbe included in Line 23 below.rz ......

E. Total2022 value. Add A and 8, then subtract c and D

0
s

0

10,792,850

I Ter T.r Code 5 26.012(l t)

'T.x. Lr (od€ I 26.01 2(l 5)

,Li Tat (ode 6 26.012051

'T€x- Iar Cod€ S 26012{13)

" Ier'Lx Cod€ 5 26.01 2(11)

" Ia.Iax (ode 5 ?6.012, 26 04(._2)
I'rpi T,r cod€ 6 26.01k)

For additional copies, visitr ao m ptro lle r.texas q ov/ta xe5/p roPe rty-tax Page 2

form50-856

No-New-Revehue Tar Rate worksheet AmounVRate

0

I

tl i

I s e'ooo

B. 2022 piodu(ivity or rpe<ial appaised y.lu.:. . . . .. , . . . . . . . . . . . . . . . . - S 0

C. Velue lor."Subtra.t I ftom A.7

12, Total adjustmenB ,or lost value, Add Lines 9, l0C and 11C

$0

| , u,ooo 
II 

-l

l

I

| , ,0.,0u,.,0 
|

77,7'15

!

77,7',l5
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2022 Tax Rate Cal(ulation Workheet - Taxing UniB OtherThrn s.hool oistrids or Water Districta Form 50-856

19. Total value of prop€rties und€i prctert or not included oh.ertified appraiEl roll.'l
A. 2022 taxable val ue of propenies unde. prot€rt. The chief a ppra iser certifies a list of propertier gtill

under ARB protest.The list rhowr the appraisaldi5trictt valu€ and the taxpayer! claimed v.lue, ifany,
or an estimate ofthe value if the taxpayer wins. For each of the propertiej under protest, use the lowert
oflhete values. Enter the totalvalue under protest

B. 2022 value ofpropertles not under protelt or lnaluded on (ertiried appraiJal roll. The (hief
appraisergives taxing units a liat ofthose taxable prope es that the (h ief appraiser knows about but
are not included in the appraisal roll certification. These properties also are not on the list of properiies
that are rtill under protest. 0n this list of propertiet the chiefappraiser includes the marketvalue,
appraised val!e and exemptions for the prc(eding year and a reasonable estimate of the market value,
appraited value and exemptions for the current year.lJse the lower market, appraised or taxable value
(at appropriate). Enter th€ totalvalue of propeny not on the aertified roll. ,5..

0

+s

C. Total value lnderprotest or not aertified. Add A and I

2022 tax (ellinga. Counties, dtiet and junior colleges enter 2022 total taxable value of hornesteads with tax (eilingr.These include the home-
steads of homeowners age 65 or older or ditabled. Other taxing u nits entei 0- lf you r tax ing unit adopted the tax ceiling provision in 2021 or
a prioryearfor homeowners age 65 or older or disabled, use this step.'6

2022 tota I taxable value. Add Lines 18E and 19C. Subtract tine 20.r?

Total2022 tax.ble v.lue ot propefties in terdtory annexed afterr.n.1,2o2l. lnclude both realand personal property. Enterthe2022
value ofproperty in territory anne)(ed. i3

Total2012 taxabl. valueofnew improvenentr.nd new personalprcpcity lo(at.d in new imprcvements. New mean! the item was
not on the appraital roll in 2021. An improvement is a building, structure, fixture or fence e.ected on or affixed to land. New additions to
exist_ing improvements may be in(luded ifthe appraised value can b€ determined. New peBonal property in a new improvement must have
been brought into the taxing unit after .ia n. I , 2021 and be located in a new im provement. New improvements do include property on wh ich
a tax abatement aqreement has expired for 2022.Ie

0

10,7S2.850

0

135,630

135,630

21.

20.

26. 2022 NNR tar ratc. Divade Line l7 by Iine 25 and multiply by 5100. ,o

27. COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for eaah type oftax the county levies.The total is the 2022 county NNR tax rate. "

10,657.220

r00

SECTION 2: Voter-ApprovalTax Rate

into two reparate ratesl

1. Maintenan(e and Operationr {M&O) Tax Rate:The M&O podion is the tax rate that is needed to raise the rama amount of taxet that the taxinq unit levied in the prior year

plus the appliaable pe(entage allowed by lawThis rate aa(ounts for such things as salaries, utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rate: The debt rate includes the debt service ne(essary to pay the taxing unitt debt payment5 in the aoming yearThis rate accounts for prlncipaland interest on bonds

and otherdebt seaured by propertytax revenue.

Th€ voter-approval tax rate for a (ounty ir the sum of the voter-approva I tax rates (al(ulated for each type oftax the county levies. ln most ca5es the voter_approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax rate, but o((arionally decreases in a taxihq unat's debt service willaause the NNRtax rateto be higher than the voter-approval tax rate.

29.

2021 M&O tax rate. Enter the 2021 l\,'l&o tax rate

2021 taxablevalue, adiu*ed loradual and potential @urt-ordered adjustments. Enter the amount in Line 8 ofthe No-lvew'flevenue

Tox Rote Wotksheet. 10,951,810

'r Te! Tax Code 12601(.)and (d)

tr Iex. Tax Code 5 26.012(6)(8)

', Ter. Tn (ode ! 26.0 l2{5)

'r T€r Id Cod€ q 26 O I 2{l 7)

'' Ier.Tax Code 5 26.012(17)

"T€xI (od€ 5 26 o1(d)

For additio nal copier, vis it: comptroller.texas'9ov/ta xes/property-tax Page 3

No-Ne*-R€verue Tar Rite Worksheet Amount *alel"ine

I

I

I

0j

I

$0

--t
l

24. i Total adjurtmentr tothe 2022 taxable yalue, Add Lines 22 and 23.

25. ' Adiusted 2022 t.xable value. Subtra(r Line 24 iom trne 21.

S 0.72922315100

Voter-Atproval Tax Raie Wor*iheet AmounuRate

| ^ 0.710000,,.^^
,__:_ 

-- 

_-



2022 Tax nate Calculatlon Workhe€t - Taxing Unlts Other Than Sahool DiJtricts or Water Districta

Rate adjustmentfor indlgent health <are expenditurcs,,a

A. 2022lndigent health <are exp€ndltures. Enter the amount paid by a taxing unit providing forthe
maintenan(e and operation cost ofproviding indigent health care for the p€riod beginnrnq on

,uly l, 202t and ending on June 30, 2022, less any state assastance received for the same purpose- . .

2021 indlgert health (a.e expenditures. Enterthe amount paid by a taxing unit providi.g for
the naintenanae and operation cost ofproviding indigent health (are for the period

beginning on ruly 1,2020 and ending on June 30, 2021, less any state assistance leceived
lor the tdme purpose.....

C. Subtract B from A a nd divide by Line 32 and multiply by S 1 00.

D. Enterthe rate calculated in C.lf not applicable, enter 0

35.

B.

0

s o/51oo

0 r00

)' IRerrved lor og.nrionl

10. 77,757

77,757

5

t

31.

---l

Adiusted 2021 l.vy for (a l(ul.ting I{NR M&O rate.

A- M&Ot xesretunded forye.rs precding taxyea.2021. Enterthe amount ofM&Otaxes
refunded in the preceding year for taxes before that year.Types ofrefunds in<lude couddecisions,
Tax Code Section 25-25 (b) and (c) corrections and Tax Code Section 3 ] ] 1 payment erors. Do not
in(lude refunds for tax year 202l. This line applies only to tax years preceding tax year 2021. . _...

8. 2021 t.x6 inTlF. Enter the amount oftaxes paid into the tax inarementfund for a reinvestment
zone as agrced by the taxing unit. lfthe taxing unit has no 2022 captured appraised value in
Lrne 180.enter0............. ....

C. 2021 tr.nrferred fundion. lf discontinuing allofa department, funation oractivityand
kansferring itto anothertaxing unit by written contra(L enterthe amount tpent by the taxing
unat dis(ontinuing the function in the 12 months pre(eding the month of this .al(ulation. lf the
taxing unit did not operate this function for this l2-month period, use the amount spent in the last
fullfiscalyear in which the taxing unit operated the function.The taxing unit dhcontinuing the function
willsubtract this amount in D below.Thetaxing unit receiving thefunation willadd this amount in
D below. Othertaxinq units enter 0. ............ -.

D. 2021 t &O levy ad.iu5tment,. Subtrad Bfrom A. For taxing unit with C, subtract if
discontinuing function and add if receiving function...............................

Adiuated 2022 taxable v.lue. Enter the amount in Line 25 of the /Vo-N€w- Revenue fax Rote Wo*theet

-5

05

+/- 5

Total 2021 M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by StO0

E. Add tine 30to 3lD

14.657.2245

33 2022 tlt{R M&O rate (un.diurr€d). Divide Line 31t by Line 32 and mutripty by 5100 s o:J-?9j11rsroo

Rate adiurtment lor state c.iminaliurtiae mandate. rr

A. 2022 st.te crimlnal jutti(e m.ndate. Enter the a m o! nt 5pent by a cou nty in the previous I 2 months
providing forthe maintenanae and operation cost ofkeepjng inmater in county-paid fa(ilities after they
have been sentenced. Do not inalude any state reimbursemeot recejved by the countyforthe same purpose. S

2021 rtatea minal ju*ice m.ndate. Enter the amountspent bya countyin the t2 months priorto
the previou5 12 months providing for the maintenance and operation (ost of keeping inmates rn
aounty-paid facilities afterthey have been sentenced.0o not include any state reimbursem€nt received
by the county for the rame purpose. Enter zero ifthk is the flrrt time the mandate applies.. . . - - - -.... ..

0

I

0

0 s r00

-5

sC. Subtract B from A and divade by Line 32 and multiply by 5100.

D. Enterthe rate cal(ulated in C.lfnot appli(ablg ente! 0

for additional .opies, vitit: com ptroller.texas.gov/taxe5/p rope y-tax Page 4

Form 50-856

Amount/fi.ateVoter-Appoyal Ta(8ate WorkrhBet
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2022Iax RateCalculation Workheet- Taxing Units OtherThan SchoolDistricts or Water Dktrictl

Rate ad.iustment for <ounty indigent delense .ompenration. ,5

A. 2022 indigent d€fense (ompenr.tion erpenditurB. Enterthe amount paid by a countyto provide
appointed (ounselfor;ndigent individua15 and fund the operations of a public defender,s offi(e under
Arti(le 26.044, Code of Criminal Procedure for lhe period beginning on July l, 2O2t and ending on
June 30,2022,|ess any state g.ants received bythe countyforthe same purpose . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. 2021 lndigentdefense (ompensation expehditurcs. Enter the amount paid by a (ountyto provide
appointed counselfor indigent individuak and fund the operations of a public defender's office under
Article 26.044, CodeofCriminal Procedure forthe period beginninq on July l,2O2Oand ending on
lune30,202I,lessdny\tategrantsre(eivedbythe(o;ntyforl#same-purpose'...

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and muttiply by $100...........

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by 5j00.... . .. ....

0

sr00

E. Enterthe lesrer ofC and D. lf not applicable, enterO

Rat€ .diustment fo, (ounty hospit.l expenditures. 16

A, 2022 eligible(ounty hoipital etpenditurei. Enter the amount paid bythe aounty or municipality
to maintaan and operate an eligible (ounV hospital for the period beginning on July t, 2O2t and
ending on June 30,2022.

2021 eligible <oung hospitalexpenditu.es. Enter the amount paid bythe (ounty or municipality
to maintain and operate an eligible county hospitalfo. the period beginning on July 1,2020 and
ending on lune 30,2021.

B.

0

st 0o

5 o/sroo

B.

C. Subtrad B from A a nd divide by Line 32 and multiply by 5 i O0

D. Enter the rate calculated in C.lfnot appli(able, enter O.

5 o rsroo

Rate ad.iustmenl for defunding mun icipality. Th is adjustment only applies to a muni(ipality that is considered to be a defunding munjcipality
for the (urrent tax year under Chapter 109, Lo(al Government Code. Chapter 109, LocalGovehment Code only applies to muni<ipalities with a
population of more than 25o,o0o and includes a written det€rmination by the Office of the Govenor Seefax Code 26.0,144 for more informatron

A. Amount appropd.ted for publi( iarety ln 202 1 . Enter the amou nt of money a ppropriated for publi(
safety in the budget adopted bythe municipality forthe preceding fiscalyear.......... _................. s 0

Expendhuret for publi( safety in 2021. Enter the amount of money spent by the municipality for public
rafety during the preceding fi r(al year............ 0

40,

41.

Adjust€d 2022 NNRM&O i.te. Add tines 33,340,350, 36E, and 37E.5ubtract Line l8D

Adiustmanttor 2021 talei tax tpe(ifiollyto reduae ptoperty value!. citie!, countier and hospitaldistricts that (olleated and spent addr
tronalsales tax on I\r&O expenses in 202'l should aompletethis line.These entitier willdeduat the sales tar qain rate for 2O22 in section 3.
other tariog unitt, enter zero.

A. Enter the amount of additional salet tax collected and spent on M&O expenser in 2021, ifany.
Counties murt €xalude any amount thatwas spent for economic development grants from the amount
of sales tax spent........

8. oivide Line40A by Line 32 and multiply by 5100 5 0.852614/5tOO

C. Add tine 408 to tine 19

90,865

2022 voter-approval M&O l.te. Enterthe rate as <alculated by the appropriate s(enario below.

SpedalT.xing Unit. lfthe taxing unit qualifies as a specialtaring unit, multiply Line 40C by 1.08.

Other Taxing Unit.lf the taxing unit does not qualify as a specialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.015

For ad d itiona I copies, visit: comptroller.texas gov/taxet/property-tax Page 5

Form5O-856

y,ote.-Approyal Tax flate Workheet Arnountl*ate

<. Subtrad B from A and divide by Line 32 and multiply by 5lOO.........

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by 5100.......... .

E. Enter the le55er ofC and D, ifapplicable.lf not applicable, enter O.

0

s

--J 
- 

.9ls,oo

0

i

38.

I

I

tt

ls oisroo
l_. 

- 

l

s 0 729618 /sloo I

s oaroo

I

5----l!L11rs'oo

I 5 1.637610151ss 
i



2022 Tax Rate Cal.ulation Wo*Jheet - Taxing Unit5 Other Than S<hool Disrictr or Water District. Form50-856

D4l.

42

Disosaar Llne 1l (D4l): lo22 voter-approval M&O rate for taxing unlt affeded by di5arter dedaratiol. lfthe taxing unit is lo(ated in an
area de(lared a dlsaster area and at least one pe6on is granted an exemption underTax Code Section 11.35 for property located in the taxing
unit, the governing body may dired the person (alculating the voterapproval tax rate to cal(ulate in the manner provided fora specialtaxing
unit.The taxing unit shall (ontinue to calculate the vot€r,approval tax rate in this manner untilthe earlier of
l) the first year in whi(h total taxable value on the aertified appraisal rollerceeds the totaltaxable value of

th€ tax yearin which the disaster oc.ured, or
2) the third taxyearafter the tax year in which the disaster oc(ufled

lfthe taxing unit qualifies under thit s(enariq multiply tine 40C by 1.08. r, lf the taxing unit does not qualit, do not <omplete
Dirarter Line 4l (Line D4l).

Total2022 debt to be paid with prop€rty t.xer and.dditional i.les tix revenue. Debt means the interest and principalthat willbe
paid on debts that:

(l) are paid by property taxet,

(2) are se(ured by property tax€s,

(3) are scheduled for payment over a period longerthan one year, and

(4) are notdassified in thetaxing unit's budgetar M&O expenses.

A. Debt also includes contractualpayments to other laxing units that have in(!fied debts on behalf ofthis taxing unit, if those debts
meet the four<onditions above.lnalude only amounts that willbe paid from propeny tax revenue. Do not include appraieal district
budget payments. lf the governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate of obliqation, or
other evidenae of indebtedness on or after sept. 1, 2021, veri, if it meetr the amended definition ofdebt before includinq it here. rs

Enter debt amount .,.,,.
8. Subkact unen(umlrcred tund amount used to reduce totaldebt.

C. Subtract (ertiliad amounttpertfrom sales taxto redu(e debt {enterzero ifnone)

D. Subtractamoant paid from other resourcer..

E. Adiust.d debt. Sublract B, C and D from A.

Certiried 2021 excess debt <ollectioni. Enter the amount certified bv the collector.,,

0
$

-s

0

0

0

0

043.

44.

47

45

Adjuited 2022 debt. Subtract Line43 from Line42E.

2022.ntidpatd (ollc.tioh t.te.

A. Enterthe 2022 anticipated.ollection rate certified by the.ollector.r0

B. Ente.the 2021 actualcolle(lion rate. ...

C. Enter the 2020 adual (ollection rale.

D. Enter the 2019 actualcolledion rate. ........

91_37 ".

:

I

I

I
i

!

I

I

9843^

9599"

lfthe anticipated collection rate in A is lower than a(tual colle(tion rater in B, C and D, enter the lowest
collection rate from B, C and D. lfthe anticipated rate in A is higher than at least one of the lates in the
prior three yeart, enter the rate from A. Note that the rat€ can be greater than 100%. r'

46 2022 debt adju ed for (olledions. oivide Line 44 by Line 45E.

2022 totaltaxable vafue. Enter the amount on Line 21 of the No New-fievenuelox Rote Worksheet.

95 05"

0

10.792,850

2022 debt rate.oivide Line 45 by Line 47 and multiply by S100.

49 2022 voter-approval tex rate. Add Lines 41 and 48.

D49. Disostet Line 19(D19):2022 voter-approv.l tax rat€ for taxing unit arfected by ditaster dedaialion. Complete this line if the taxing

unit cal(ulated the voter-approval tax rate in the manner provided for a spe(ial taxing unit on Line D41

Add Line D4l and 48.

0

1.637610

/5t00

100

)'I€r l'r Code ! 26.0421a)
rT€r.I Codeq 16.0l2ln
! T.x, Tar Code 5 26 012(10) ..d 16.04(b)

'' Ier. rd Cod€ !916.0a(h), (h_r).nd (l!2)

For additional copier, visit: comptroller.texas'9ov/taxes/property-tax Page 6
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2022 Tax Rate Glcul.lion Workheet - Taxing Urits Other Than S(hool Districti or Water DistrictJ Form50-856

50.

r000

COUNTIES ONI"Y. Add together the voter-approva I tax rates for ea(h typ€ of tax the county levies. The total ir the 2022 county voter-approval
tax rate,

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter;Approval Tax Rate Adjustments for Additional SalesTax to Rdduce PropertiTaxes

tax lf approved, the taxinq unit must reduce it5 NNR and voter-approval tax rates to offsetthe expected sales tax.ev€nue.
This sedion should only be completed bya countr aity or hospita I district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approvaltax rate because it adopt€d the
additionalsales tax.

51.

52.

54.

55

56.

Tatable Sales. For taxing u n its tha t ado pted the sales tax in Novern ber 202 1 or May 2022, e nter t he Com ptroller's estima te of taxable sa l€t fo,
the previous four quarters.'Estimates oftaxable sales may be obtained through the Comptroller's Allocation Histoical Summary webpage.
Taxing units that adopted the sales tax before November 202l, enter 0.

Estinated sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or willbe spentfor economi. development grantr from the amountofesti-
mated lales tax revenue. !!

Taxlng unit! that.dopted the t.lestax ln November2021 or in May 2022. Multiply the amount on tine 51 by the sales tax rate
{.01, .005 or.0025, as applicable) and multiply the result by .95. rr

Taxing unltt thatadoptedthe taleJ tax b.rore November 2021. Enterthe sales tax revenue forthe previous four qlarters. Do not
multiply by.95.

2022 total taxable value. fnter the amount from Line 2] of the No New RevenueTox RoteWotksheet

2022 NNRtar ratc, unadiusted lor3ale5tat.rr Enterthe rate from Line 26 or 27, as applicable, on the No-New-Revehue Tox Rote Wo*sheet

2022 Ntln tax rat., adjusted for r.ler tax.
I.xing unitt thatadopted the raleJ tax in Nov€hber 2021 or in May 2022.subtract [ine 54 from tine 55. Skip to Line 57 if
you adopted the additional sales tax before November 2021.

90,520

Jales t.x adiustment rate. Divide tine 52 by tine 53 and multiply by SlO0.
r00

a_729223 t00

0.729223
5r00

0

5 0.838704

57.

58.

2022 voter-.pproval tar rale, unadruJted tor sales tax.! Enterthe rate from Line 49, Line D49 (disaster)or Line 50 (counties)as applicable,
o( the VoterApprovolTax Rote Wofusheet.

2022 volerapprova I tax rate, adiurted for aales tax. Subtract Line 54from Line 57-

5 1.637610 r00

S 0.798906 /Sl0o

SECTION 4: VoterApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

the tax assessor with a aopy ofthe TCEO letter of determination that stater the portion of the cost of the installation foa pollution (ontrol.

This section should only be (ompleted by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the aonnolofair, water or land pollution.

Certifiad erpenrer from the Texas Commission on Envlronmental Quality (TCEQ). Enterthe amount (e.tafied in the determination letter

from TCEQ. rT The taxing unit 5hall provide its tax assesror_colleator with a copy ofthe letter. r3

2022 total taxable vafue. Enter the amount from Line 2l ofthe No New-Revenue Tax Rate Worksheet.

Addilion.l rate for pollution <ontrol. oivide Line 59 by Line 60 and multiply by Sl00

2022 voter-approval tax r.te, adju3ted forpollution (ont.ol. Add Line 6l to one ofthefollowing lines (as applicable): Line 49, Line

049 (disaster), tine 50 ((ounties) or tine 58 (taxing units with the additional sales tax).

0

10,792,850

s 0.798906 5r00

, Ter T.x Code 5 26.041(d)

"T€x.I Code I 26.0.4r li)
I Tex r.x Code 5 25 041(d)

" T.r T.r Code 5 26.045(d)
n T€r Iu (ode 5 26 04tli)

For add itional copies, visit: com ptrollet texa 5.9ov/taxe5/pro pe y-tar Page 7
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I

53. 3 t0.792,850 
]

l

I
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61. i r ors,oo 
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2022 Tar Rate Calculation Wo.kheet -Taxing Unils OtherTh.n SchoolDistrictr or Water DistrictJ Forln50-856

SECTION 5: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

a year where a taxing unat adopts a rate by applying any portion of the unused increment rate, the onused increment rate for that year would be zero

The difference between the adopted tax rate and voter-apprcval tax rate is (ontidered zero in the following s(enaios:

. a tax year before 2020; {

. a tax year in whi(h the muni(ipality is a detunding Inunicipality, as deflned byTax Code Se.tion 26.0501(a);.Ior

, after Jan. 1,2022, a tax year in which the comptroller determines that the county implemented a budget reduction or realloaation des(ribed by localGovernment
Code Section 120.002(a) withorrt the required voter approval- {,

This 5ection should only be (ompleted by a taring unit thatdoes not meet the definition ofa spedaltaxing unit..r

64.

2021 unured in(remeht rate. Subtra(t the 2021 adualtax rate and the 2021 un!5ed in(rcment rate from the 2021 voterapproval tax rate. lf
the number is less than zero, enter zero.

2020 unused increment rate. Subtra(tthe 2020 actualtax.ate and the 2020 unused increment ratefrom the 2O2O voter-a pprova I tax rate.lf
the number is lesr than zero. enterzero.

s o /sroo

i000

65 2ol9 unused in(rement rate. Subtract the 2019 aatualtax rate and the 2019 unused increment rate from the 2019 voterapprova I tax rate. lf
the numbea is less than zero, enter zero.lf the yearir prior to 2020, enter zero.

67. 2022 voter-approval tax rate, adjusted Ior unused incement rate. Add Line 66 to one ofthe following lines (as applicable): Line 49, Line
D49 (di5aster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax) or Line 62 (taxing uhits with pollution contrcl).

0 5r00

5 0.798906 100

SECTION 6: De Minimis Rate

This sedion should only be (ompleted by a taxing unit that is a municipality of less than 3O,OOO or a taxing unit that does not meet the definition ofa special taxing unit.'5

68 Adiu ed 2022 Il'lR M&O tar late. Enter the rate from Line 39 of the yoter- Approvol fax Rate Worksheet

69 2022 total taxable vafue. Enter the amount on Line 2l ofthe No'New-n€v enue fox RateWo*sheet.

0.729618 /5r00

| 
,t'
r-

2022 debt rate. Enter the rate from line 48 of the VoterApptovol Tox RateWotksheet.

De minimis ratc. Add Lines 68,70 and 71

0

5 362314

st00

s 100

SECTION 7: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

providedfor a gpecialtaxinq unit due to a disaster must calculate itr emergency revenue rate and redu(e its voter-approvaltax rate forthatyear.4

Code Section 26.042(d), in the p oryear, it must also reduce its voter-approval tax rate forthe current tax year.17

This section willapply to a taxinq unit otherthan a specialtaxing unit that:

direded the designated officer or employee to cal(ulate the voter-approval tax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior year;and

the curentyear i5 the lirst tar year in which the total taxable value of property taxable by the taxing unit as thown on the appraha I roll for the taxing unit submitted by the

assessorfor thetaxing unitto the governing body exceeds the total taxable value ofproperty taxable by the taxing unit on January 1 ofthetax year in which the disaster

occured or the diratteroccured four years ago.

'Td. Iu Cor,! 5 26.013{.1
{ I€L Lx (ode 5 260l lk)
" Tex. T.x Code 5{ 26.0501(a) and (<)

{ Tet Lftrl Go/t Cod. t I20.0071d), ef{€cl .l.n. L2022
li T€r. Td Code 5 26 061{.)(l )

'Tex.Tu Co& S 26,012(8n)
6 Lx. Tax code E 26o61(a)(l )

" Iei Ia code 926.0421b)

" T€r. T.x Cod! 526.042{r)

For add itional copies, viril (om Ptroller.texas'g ov/taxe5/property-tax Page 8

lrnllsed licemeht nite Worksheet AmountlRate

l'l
I

I

' et. | 2022 unused incr.ment rate, Add L.net 63, & and 65. l, ou,* 
I

AmounrRatenr[rEifiiilltiEtt:r7ltill1i?E

I . 10,792,8s0

i , l.oszoso,r,r. ii 70. ]Ratenecess.rytoimposeSSOO,00Ointaxes.DivideS500,000byLine69andmultiplybySl00.

I



2022 Tar Rate cal(ulation Wo.kheet - Taxing t nils Other Than S(hool Districtr or Water Districts Form 50-856

Tt(5 sedion willapplyto a taxing unit in a disasterarea that adopted a tax rate greater than its voter-approval tax nte without holding an election in the pior year.

the disaster calculation tlme period detailed in Tax Code Sedion 26.042(a) because it has not met the conditiona in Tax Code section 26.042(aXl) or 12).

73 2021 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 of the No New RevenueTox Rote Wo*sheet

74. Adiusted 2021 vote.-.pptoval tax rate. Ute the taxing unit'sTax Rate Calculation Worksheets from the prioryea(s)to complete this line

lf a d isaster oc(urred in 202 I and the taxing u nit ral(ulated its 202 I voterapprova I tax rate us in9 a multiplier of I .08 on Disaster Line 4l
(D4l) ofthe 2021 worksheet due to a disaster, enter the 2021 voter-a pprova I tax rate as calculated usinq a multiplier of 1.035 from Line 49.

lf a digster o(curred prior to 202 t for wh iah the taxing u nit contanued to aalaulate its voterapproval tax rate u sing a m ultiplier of 1 .08 on
Disaster Line 4l (041 ) in 202 1 , complete the tepara le Adjusted Voler Apptovol fax Rate fot Taxing Unitt in Disastet Areo Colculotion Wotkheet lo
re<alculate the voter-approval tax rate the taxing unit would have (alculated in 2021 if it h.d generated revenue based on an adopted tax rate
using a multiplierof 1.035 in the year(s)following the disaster. * Enterthe finaladjusted 2021 voter-approval tax rate from the workheet.
- ot-
lf the taxing unit adopted a tax rate a bove the 2021 voter-approval tax rate without calculating a d isaster tax rate or holding an election due
to a disaster, no teaalaulation iJ necestary, Enter the voter-approval tax rate from the prior year's worksheet.

ln(ease in 2021 tax r.te dua to di5a5ter. Subtraat Line 74 from Line 73

0

s 0.710000 I100

00

15.

76. Adiusted 2021 tarable value. Enter the amount in Line l4 of the /Vo-,1/ew-Serenuefax RateWorksheet.

77 Emergen(y revenue. Multiply Line 75 by Lin€ 76 and divide by $100.

78. Adiusted 2022 tax.ble value. Enter the amount in Line 25 ofthe,Vo €!v R ?venue fox Role Work\heet.

79. Emergenay reyenue rate. oivide Line 77 by Lane 78 and multiply by 9l00. a!

80. 2022 voter-appiova I tar hte,adiu*ed for energenty .even u.. 5u btract Line 79 from one of the following lines (as appli.able):l-ine 49,
Line 049 (disatter), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax), Line 62 {taxing units with pollution .ontrol) or Line 67
(taxing units wjth the unused increment rate).

10,945,810

77.715

10,657.220

s o/$roo

5 0.798906 r00

SECTION 8:Total Tax Rate

lndi(ate the applicable tota I tax rates as calculated above

I{o-new-revenue tax tate. .......,,,,,,,,,.,
As applicable, enterthe 2022 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (counties), or l-ine 56 (adjusted for sales

tax). lndicate the line number used:26

De minimis rate. ... . . ...
lfapplicable, enter the 2022 de minimis rate from Line 72

Voter-approYal tax rate
As applicable, enter the 2022 voter-approval tax rate from: Line 49, Iine D49 (dirarter), Line 50 {(ounties), Line 58 (adiurted for sales

tax), tine 62 (adjusted for pollution control), Line 67 (adjusted for unused in(rement), or [ine 80 (adjusted for emergency revenue).
Indicate the line number ured: 58

5 0_729223 t51OO

0 798906
/sr00

S S 362314 /5100

SECTION 9: Taxing Unit Representative Name and Signature

EnteI the name of the person prcpafing the tax rate ar authorized by the governing body ofthe taxing unit. By signing below, you certit that you are the designated offlcer or

estimate oftaxable value, in aaaordance wjth requirements inTax Code.50

[[Ir Sharon Rob nson PCC CTOP

Printed Name of Iaxing Unit Repreeentative

sign
here )

Date

{ Ter. Id Code 926.0t2{d

' Ter.Id Cod. 526.042(b)
5Ter.T aode 5E 25.04(.'2) .nd (d.ll

For a dd itional copie5, v i5it: com ptrollet texa s,9ov/taxes/pro perty-tax Page 9

Irne.gen(y nevenue nnte Wo*sheet Anoununate

s 0.710000/s1oo

1
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